REQUERIMENTO Nº 1153/2020
Ementa: Informações sobre possível uso de substâncias químicas e agressões físicas nas proximidades e/ou dependências da Casa de Acolhimento e Passagem, Bairro Joapiranga.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

Foi averiguado pelo departamento competente a utilização de substâncias químicas (álcool e drogas) e agressões físicas, nas proximidades e/ou nas dependências da Casa de Acolhimento e Passagem, existente no Bairro Joapiranga?

Houve vistoria no local? Foi lavrado Boletim de Ocorrência pela Guarda Civil Municipal? O que ficou constatado? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Em sendo constatado irregularidades, quais medidas estão sendo tomadas?
Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores da região que temem pela falta de segurança e solicitam providências.
   Valinhos, aos 11 de Julho de 2020.
Henrique Conti
Vereador